

Wywiad

Cervantes wyjątkowy

Z p. profesor Pauliną Słubik, nauczycielem historii, rozmawiają
ucz. kl. 2e: Małgorzata Oręziak, Magdalena Szafer i Anna Rzążewska

Jak trafiła Pani do naszej szkoły?

Pracowałam w jednym z konstancińskich gimnazjów i to właśnie tam „dowiedziałam” się o Cervantesie. Uczniowie marzyli o nauce w Waszej (teraz i mojej) szkole, szczególnie cenna była dla nich możliwość pogłębionej nauki języka hiszpańskiego. Dla mnie Cervantes, był i jest wyjątkowy ze względu na autorskie klasy plastyczne. W gimnazjum uczyłam plastyki i naprawdę przykro mi było patrzeć, jak ten przedmiot jest marginalizowany... A jak trafiłam do Cervantesa? Pomógł mi wynalazek, jakim jest Internet, tam znalazłam ogłoszenie.

Dlaczego wybrała Pani historię jako kierunek studiów?

Łatwe i zarazem trudne pytanie. Powinnam powiedzieć coś górnolotnego, ale nie będę oryginalna, zawsze lubiłam historię, chociaż bardzo denerwowały mnie lekcje historii, na których musiałam pamięciowo opanować partię materiału. Intuicyjnie wiedziałam, że historia to coś znacznie więcej i dlatego zdecydowałam się pogłębiać wiedzę historyczną na studiach wyższych.

Jaki okres w historii Panią zafascynował?

Historia Polski po 1945 roku, szczególnie stosunki Państwo – Kościół.

Dlaczego warto uczyć się historii?

Każdy sam powinien odnaleźć odpowiedź na to pytanie.

Co Pani sądzi na temat stwierdzenia, że historia to nauczycielka życia?

Na pierwszej lekcji, w klasach które uczę, powiedziałam co na ten temat sądzę, oj nie uważało się na lekcjach. Zupełnie się z tym stwierdzeniem nie zgadzam, historia - tak z pewnością historia to nauczycielka życia, tylko my jesteśmy niezbyt pilnymi uczniami. Poza tym historia odkrywana na nowo, wciąż nas zaskakuje i dlatego jest taka pasjonująca.

Czy każdy Polak powinien być patriotą w sytuacji, kiedy świat się globalizuje?

Słowo „globalizacja” wielu napawa lękiem, ale dzięki ludziom, którzy pielęgnują ojczy-

sty język, kultywują tradycję i poznają historię swojego Narodu, globalizacja nie jest monstrem i nie trzeba jej się obawiać.

Jaki jest Pani stosunek do polityki?

Proszę o następne pytanie...

Co Pani sądzi na temat patriotyzmu naszej władzy?

To pytanie raczej do władzy, nie do mnie.

Jak można zachęcić młodzież do poznawania historii?

Ostatnio wiele się o tym mówi: multimedia, wycieczki, spotkania z żywą historią, interaktywne muzea.... Lista jest bardzo długa i wciąż będzie się wydłużała. Moim zdaniem nawet tradycyjna metoda wykładu, ale prowadzonego przez prawdziwego pasjonata, może zachęcić do poznawania historii (sama tego doświadczyłam). Jedynie prawdziwy pasjonat może zachęcić młodzież do zgłębiania tajemnic z przeszłości.

Jakie jest Pani hobby?

Bardzo lubię malować.

Dziękujemy za rozmowę